
Lunes, 27 de mayo de 2019
24946

NÚMERO 100

CONSEJERÍA DE CULTURA E IGUALDAD

RESOLUCIÓN de 2 de mayo de 2019, de la Secretaría General de Cultura, 
por la que se determina la incorporación de empresas a la programación de 
los escenarios móviles para el año 2019. (2019061112)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 8 de la Orden 11 de diciembre de 2018 por la 
que se convocan las ayudas a la programación de los escenarios móviles para el año 2019, a 
propuesta del Jefe de Servicio de Promoción Cultural de la Secretaría General de Cultura y en 
uso de las atribuciones que tengo conferidas, conforme al artículo 3 del Decreto 2018/2017, 
de 27 de diciembre, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Cultu-
ra e Igualdad,

R E S U E L V O :

Primero. Incorporar al Programa I a las empresas y espectáculos incluidos en el anexo I de 
esta resolución, determinándose el número de funciones adjudicadas a cada una de ellas.

Segundo. Excluir del Programa I a las empresas y espectáculos determinados en el anexo II 
de esta resolución, especificándose el motivo de su exclusión.

Tercero. Incluir en el anexo III a aquéllas empresas y espectáculos que hayan sido declara-
das desistidas de su solicitud, especificándose el motivo de dicho desistimiento.

Cuarto. Que las empresas incluidas en el Programa I deben cumplir con las obligaciones 
establecidas en el artículo 9 de la Orden 11 de diciembre de 2018 que a continuación se rela-
cionan:

— Realizar la actividad en la fecha, lugar y condiciones en que se programe.

— Notificar cualquier variación o modificación en el equipo artístico y técnico definido.

— Facturar a cada una de las entidades locales participantes la realización del espectáculo.

— Entregar a la Secretaría General de Cultura, en el plazo máximo de dos meses desde la 
finalización de la actividad, informe de la actividad realizada mediante la presentación del 
anexo II de la Orden 11 de diciembre de 2018.

— Disponer de los derechos de autor correspondientes para poder representar las obras o 
espectáculos propuestos.

— Facilitar a las entidades locales el material publicitario, en su caso, del espectáculo a 
representar con al menos 10 días de antelación.

— Representar los espectáculos de conformidad con las características recogidas en el apar-
tado 3 del anexo I de la Orden 11 de diciembre de 2018.



Lunes, 27 de mayo de 2019
24947

NÚMERO 100

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse 
potestativamente recurso de reposición ante la Secretaria General de la Cultura, en el plazo 
de un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de 
Extremadura, tal y como disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso 
contencioso administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar 
cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 2 de mayo de 2019.

  La Secretaria General de Cultura,

  MIRIAM GARCÍA CABEZAS



Lunes, 27 de mayo de 2019
24948

NÚMERO 100

PROGRAMA I (ESCENARIO MÓVIL 2019)

A N E X O  I

EMPRESAS Y ESPECTÁCULOS QUE SE INCORPORAN AL 
PROGRAMA I, ASÍ COMO EL NÚMERO DE FUNCIONES 

ADJUDICADAS A CADA UNA DE ELLAS

EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO  Tipo 

N.º 

Espectáculos 

incluidos en la 

programación 

 Puntos 

TEATRO DE PAPEL 

PRODUCCIONES, SL 
B06249932 BARATARIA Teatro 4 71,00 

SAMARKANDA 

TEATRO, SL
B06351555 SILLAS Teatro 4 70,50 

LA ESTAMPA 

TEATRO, SL 
B06220198 

DOÑA BRUJA 

QUIERE 

AMIGOS

Teatro 4 70,00 

DAVID PÉREZ 

HERNANDO
07003504G 

WANGARI LA 

NIÑA ÁRBOL
Teatro 4 69,50 

INDALECIO 

MONTERO PARRA
09163972J 

CAMPANILLA, 

HAY QUE 

CREER EN LAS 

HADAS

Teatro 4 69,00 

TAPTC? TEATRO, SC J06280556 
EL RASTRO DEL 

QUIJOTE
Teatro 4 68,00 

JOSÉ CARLOS 

CORRALES MORENO
76115838Y 

MI GRAN 

NOCHE
Teatro 4 67,50 



Lunes, 27 de mayo de 2019
24949

NÚMERO 100

EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO  Tipo 

N.º 

Espectáculos 

incluidos en la 

programación 

 Puntos 

ESTEBAN GARCÍA 

BALLESTEROS
09183361J 

YLA Y LÍA. LA 

PUERTA DE LAS 

ESTRELLAS

Teatro 3 67,00 

GP EXTREMUSIC, SL B10316115 

NOCHE DE 

COPLAS Y 

BOLEROS

Teatro 3 66,50 

TEATRAPO 

PRODUCCIONES, SLU
B06699870 

CARTON 

VILLAGE
Teatro 3 66,00 

ARÁN DRAMÁTICA 

PTA, SL
B06315410 LA TORRE Teatro 3 65,75 

TAPTC? TEATRO, SC J06280556 

EDIPO Y LOS 

LABDÁCIDAS, 

¡QUÉ FAMILIA!

Teatro 3 65,50 

JUAN LUIS LEONISIO 

IGLESIAS
07019013B 

EL CARNAVAL 

DE LOS 

ANIMALES

Teatro 2 65,25 

PROGRAMACIONES 

ARTÍSTICAS 

AYUSO, SL

B06282917 
EL BALCÓN DE 

LA LUNA
Teatro 2 65,00 

PROGRAMACIONES 

ARTÍSTICAS 

AYUSO, SL

B06282917 

NINONITA Y 

CESÁREO EN 

EL MISTERIO 

DE LOS 

JUEGOS 

PERDIDOS

Teatro 2 64,75 



Lunes, 27 de mayo de 2019
24950

NÚMERO 100

EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO  Tipo 

N.º 

Espectáculos 

incluidos en la 

programación 

 Puntos 

SURIPANTA, SL B06279566 
DE 

VACACIONES
Teatro 2 64,50 

FRANCISCO JOSÉ 

PALOMINO GUERRA
28942925R 

LA PRINCESA Y 

EL PIRATA
Teatro 2 64,25 

SAMARKANDA 

TEATRO, SL
B06351555 TRES EN LÍNEA Teatro 2 64,00 

ESTEBAN GARCÍA 

BALLESTEROS
09183361J 

MADRECITA 

DEL ALMA 

QUERIDA

Teatro 2 63,75 

PILAR BOYERO 

GÓMEZ
07017118W 

DOS ARTISTAS 

UN SOLO 

LENGUAJE

Flamenco 2 67,00 

PEDRO ROMO 

GÓMEZ
76014433P 

LOS CABALES 

“GIRA 2018-

2019”

Flamenco 2 65,25 

MANUELA SÁNCHEZ 

SÁNCHEZ
80055760M 

AMOR 

LORQUIANO...

SENTIMIENTO 

FUERZA Y 

PASIÓN

Flamenco 2 64,00 

MANUELA SÁNCHEZ 

SÁNCHEZ
80055760M 

FLAMENCO EN 

CASTÚO...EL 

SENTIR DE MI 

TIERRA

Flamenco 2 63,75 



Lunes, 27 de mayo de 2019
24951

NÚMERO 100

EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO  Tipo 

N.º 

Espectáculos 

incluidos en la 

programación 

 Puntos 

PRODUCCIONES 

ARTÍSTICAS 

EXTREMEÑAS, SL

B06572457 DIVÁN DU DON Flamenco 2 63,50 

LA TORTUGA 

PRODUCCIONES 

ARTÍSTICAS, SL

B10281376 
PEDRO 

PERALTA
Flamenco 2 63,25 

JESÚS ORTEGA 

SOLÍS
08851279M 

BAILAORA-

COMPAÑÍA 

FLAMENCO 

JOVEN

Flamenco 2 63,00 

EDUARDO CREGO 

QUESADA
X95219834 

LA TROUPÉ 

FLAMENCA DE 

EXTREMADURA

Flamenco 2 62,00 

CATALINA PALMA 

GALÁN
06971573C 

FLAMENCO 

PURA RAZA
Flamenco 2 61,00 

PANORAMA 

PRODUCCIONES 

EVENT 

MANAGEMENT, SL 

B06725626 

CACHABA 

(FLAMENCO 

FIESTA)

Flamenco 2 60,00 

ISRAEL POZO MORA 34768696X 

JUERGA 

RUMBERA CON 

AURELIO 

GALLARDO

Flamenco 1 58,00 



Lunes, 27 de mayo de 2019
24952

NÚMERO 100

EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO  Tipo 

N.º 

Espectáculos 

incluidos en la 

programación 

 Puntos 

CELIA ROMERO 

ALGABA
53985245J 

PASIÓN 

FLAMENCA 

(CELIA 

ROMERO)

Flamenco 1 56,00 

FRANCISCO ALBERTO 

MORENO DÍAZ
45106421V 

HOMENAJE A 

BAMBINO
Flamenco 1 55,00 

AURELIO GALLARDO 

PASTOR
80062226P 

FLAMENCO, 

RUMBA Y 

COPLA CON 

AURELIO 

GALLARDO

Flamenco 1 54,50 

FRANCISCO JAVIER 

PARDO ALONSO
08817367H LUZERO Flamenco 1 54,00 

EDUARDO CREGO 

QUESADA
X95219834 

CALLEJUELA 

FLAMENCA
Flamenco 1 53,00 

ANA ISABEL LEÓN 

SÁNCHEZ
08848080A 

JAVIER CONDE- 

GRANDES 

MAESTROS DEL 

FLAMENCO

Flamenco 1 49,00 

MARÍA DEL CARMEN 

PUENTE DURÁN
34778172X 

CARMEN LA 

PARREÑA 
Flamenco 1 46,00 

CARLOS GONZÁLEZ 

GARCÍA
07000152X JORGE PERALTA Flamenco 1 45,50 



Lunes, 27 de mayo de 2019
24953

NÚMERO 100

EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO  Tipo 

N.º 

Espectáculos 

incluidos en la 

programación 

 Puntos 

JUAN MIGUEL 

VARGAS SILVA
76256631Q 

FAMILIA 

VARGAS-

RECITAL 

FLAMENCO

Flamenco 1 41,00 

JUAN MIGUEL 

VARGAS SILVA
76256631Q 

FAMILIA 

VARGAS- 

TANGOS 

EXTREMEÑOS

Flamenco 1 40,50 

JOSÉ EDUARDO 

GONZÁLEZ GARCÍA
76006762L 

PILAR LA 

RATITA 

“PELLIZCOS AL 

ALMA”

Flamenco 1 38,00 

CARLOS BONIFACIO 

TORRES FERNÁNDEZ
08873507S 

ESTHER 

MERINO
Flamenco 1 37,00 

ISABEL MARÍA 

RODRÍGUEZ 

CARRILLO

76222640L 

SABOR LATINO 

CON ALBERTO 

ARROYO Y AL 

COMPÁS

Mús. 

Pop-rock, 

fusión, 

blues y 

versiones 

2 70,00 

JOSÉ ANTONIO 

MARTÍNEZ PALMA 
28963337N 

LA BANDA DE 

WEST

Mús. 

Pop-rock, 

fusión, 

blues y 

versiones 

2 61,00 

PANORAMA 

PRODUCCIONES 

EVENT 

MANAGEMENT, SL 

B06725626 

THE ROCKEST 

(FORMACIÓN 

IN ROCK)

Mús. 

Pop-rock, 

fusión, 

blues y 

versiones 

2 60,00 



Lunes, 27 de mayo de 2019
24954

NÚMERO 100

EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO  Tipo 

N.º 

Espectáculos 

incluidos en la 

programación 

 Puntos 

JOSÉ ANTONIO 

MARTÍNEZ PALMA 
28963337N 

PONGAMOS 

QUE HABLO DE 

JOAQUÍN

MpMús. 

Pop-rock, 

fusión, 

blues y 

versiones 

2 58,00 

PRODUCCIONES 

ARTÍSTICAS 

EXTREMEÑAS, SL

B06572457 
JAVATO Y LOS 

DISFRUTONES

Mús. 

Pop-rock, 

fusión, 

blues y 

versiones 

2 57,25 

SONIDO KOBRA, SL B06135370 JAZZ BOLEROS

Mús. 

Pop-rock, 

fusión, 

blues y 

versiones 

2 57,00 

FRANCISCO JAVIER 

PARDO ALONSO
08817367H THE BUZZOS

Mús. 

Pop-rock, 

fusión, 

blues y 

versiones 

2 56,00 

MANUEL RODRÍGUEZ 

ISIDORO
76258930S 

ENTRENOTASS 

(CARRETERA Y 

RUMBA)

Mús. 

Pop-rock, 

fusión, 

blues y 

versiones 

2 55,00 

EXTREMEÑA DE 

SONORIZACIÓN, SL
B102226009 

MASAMBORÁ 

FOLK “3 

VIDAS”

Música Folk 2 69,00 



Lunes, 27 de mayo de 2019
24955

NÚMERO 100

EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO  Tipo 

N.º 

Espectáculos 

incluidos en la 

programación 

 Puntos 

NUEVO MANANTIAL 

FOLK, SL
B10145852 

SONIDOS DEL 

TIEMPO
Música Folk 2 68,50 

EXTREMEÑA DE 

SONORIZACIÓN, SL
B102226009 

LLARES FOLK 

“DE VETONIA A 

LUSITANIA”

Música Folk 2 68,00 

NUEVO MANANTIAL 

FOLK, SL
B10145852 

LA LUZ DE LA 

PALABRA
Música Folk 2 67,00 

INDALECIO 

MONTERO PARRA
09163972J 

ROSARIO 

ABELAIRA. YO 

SOY CANCIÓN 

ESPAÑOLA

Música 

Copla 
2 64,00 

GP EXTREMUSIC, SL B10316115 
RAQUEL PALMA 

EN CONCIERTO

Música 

Copla 
2 63,50 

PILAR BOYERO 

GÓMEZ
07017118W 

COPLA Y 

FLAMENCO EN 

CLAVE DE JAZZ

Música 

Copla 
2 63,00 

LA TORTUGA 

PRODUCCIONES 

ARTÍSTICAS, SL

B10281376 MALANDANZA
Música 

cantautor 
2 62,00 

CHLOÉ BEATRIZ 

SÁNCHEZ SEGURA
76022589E 

CHLOÉ BIRD 

CON BANDA

Música 

cantautor 
2 50,50 

RAÚL CAYADO 

VELASCO
80064489V 

VÍCTOR 

MARIÑAS EN 

DIRECTO

Música 

cantautor 
2 50,00 



Lunes, 27 de mayo de 2019
24956

NÚMERO 100

EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO  Tipo 

N.º 

Espectáculos 

incluidos en la 

programación 

 Puntos 

TEATRAPO 

PRODUCCIONES, SLU
B06699870 LOCOMOTION

Animación 

de calle
2 66,00 

ROBERTO CALLE 

MARTÍN
28950940N 

DIOSES Y 

MONSTRUOS

Animación 

de calle
2 65,00 

ZIRCUS ANIMACIÓN, 

SL
B10371821 

DESAFÍO EN LA 

JUNGLA

Animación 

de calle 
2 58,00 

ROBERTO CALLE 

MARTÍN
28950940N 

EL ÚLTIMO 

RETO

Animación 

de calle
2 55,00 

FRANCISCO JAVIER 

CEBALLOS CASILLAS
46616376E 

TANQUE 

GURUGÚ

Animación 

de calle
2 52,00 



Lunes, 27 de mayo de 2019
24957

NÚMERO 100

PROGRAMA I (ESCENARIO MÓVIL 2019)

A N E X O  I I

COMPAÑÍAS EXCLUIDAS Y MOTIVAS DE EXCLUSIÓN

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO TIPO PUNTOS  OBSERVACIONES 

ARTEXTREMA-

PRODUCCIONES, 

SL

B06712897 
MI QUIJOTE 

FLAMENCO
Teatro 63,50

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

JUAN LUIS 

LEONISIO 

IGLESIAS

07019013B 
CLÁSICOS 

PECULIARES
Teatro 63,25

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

TEATRO DE 

PAPEL 

PRODUCCIONES, 

SL 

B06249932 
LA ESCUELA DE 

DON PONCIANO
Teatro 63,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

JOSÉ CARLOS 

CORRALES 

MORENO

76115838Y 

PAULINA Y 

CATALINA DE 

OFICIO 

PEREGRINAS

Teatro 62,75

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

JESÚS LOZANO 

DORADO
34774864Z 

UNA COMPAÑÍA 

DE LOCOS
Teatro 62,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 



Lunes, 27 de mayo de 2019
24958

NÚMERO 100

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO TIPO PUNTOS  OBSERVACIONES 

JUAN SELLER 

RODRÍGUEZ
08867952A 

PUNTO EN BOCA 

… ESCUCHA QUE 

TE DIGA

Teatro 61,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

ENTREARTE 

AL-BADULAQUE, 

SL

B84008846 LAS EXPERTAS Teatro 61,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

RAFAEL MOLANO 

CASILLAS
09192211P 

COLORÍN 

COLORADO ESTE 

BOSQUE ESTÁ 

CALLADO

Teatro 61,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

SIMÓN JESÚS 

FERRERO DE LA 

CRUZ

08860294G 
EL SOLDADITO 

DE PLOMO
Teatro 60,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

TEATRO 

GUIRIGAI, SL
B28966661 

CAMINO DEL 

PARAISO
Teatro 60,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 



Lunes, 27 de mayo de 2019
24959

NÚMERO 100

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO TIPO PUNTOS  OBSERVACIONES 

LAURA GARCÍA 

CÁCERES
76123047Q 

TRASTO, TRUKA 

Y LA PROFESORA 

TROVA EN EL 

MISTERIO DE 

LAS LETRAS 

PERDIDAS

Teatro 60,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

ISABEL MARÍA 

RODRÍGUEZ 

CARRILLO

76222640L 
SOS, CALIXTA Y 

EL SOCORRISTA
Teatro 59,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

DUCEREMENTIS 

INGENIERÍA 

MÁGICA, SL

B10379998 

LA MAGIA DE 

VICTOR CERRO Y 

PATRI ZENNER 

“ONÍRICA 2.0”

Teatro 59,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

RAFAEL MOLANO 

CASILLAS
09192211P 

VAYACARA EL 

PEOR MAGO DEL 

MUNDO

Teatro 59,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

CÉSAR 

HERNÁNDEZ 

SÁNCHEZ

76022148H 

MUSICAL 

FAMILIAR FREAK 

SHOW MAGIC

Teatro 59,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 



Lunes, 27 de mayo de 2019
24960

NÚMERO 100

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO TIPO PUNTOS  OBSERVACIONES 

DUCEREMENTIS 

INGENIERÍA 

MÁGICA, SL

B10379998 

FOREST TALES 

DE PATRI 

ZENNER

Teatro 57,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

MALTRAVIESO 

BORDER 

SCENE, SL

B10484814 
EL DESVÁN DE 

NUNCA JAMÁS
Teatro 57,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

EL DESVÁN 

PRODUCCIONES, 

SLU

B06619969 EL PACTO Teatro 56,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

JESÚS LOZANO 

DORADO
34774864Z 

UN HOMBRE 

CASI DECENTE
Teatro 56,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

FRANCISCO 

JOSÉ PALOMINO 

GUERRA

28942925R 
A MI NO ME 

REGALES FLORES
Teatro 56,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 



Lunes, 27 de mayo de 2019
24961

NÚMERO 100

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO TIPO PUNTOS  OBSERVACIONES 

CÉSAR 

BARTOLOMÉ 

ARIAS 

BARRIENTOS

34780504L 
ENCUENTROS 

CASUALES
Teatro 54,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

ZIRCUS 

ANIMACIÓN, SL
B10371821 

FARSANTES DE 

IDA Y VUELTA
Teatro 54,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

MIGUEL ÁNGEL 

LATORRE 

CABALLERO

53262564S 
CARTAS PARA 

EXTREMADURA
Teatro 53,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

FRANCISCO 

ALBERTO 

MORENO DÍAZ

45106421V 

PASAPORTE A 

NUEVA YORK, EL 

MUSICAL

Teatro 51,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

MARÍA GEMA 

GONZÁLEZ 

GARRIDO

76116427C 

EL VALIENTE 

NEGRO EN 

FLANDES

Teatro 51,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 



Lunes, 27 de mayo de 2019
24962

NÚMERO 100

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO TIPO PUNTOS  OBSERVACIONES 

CÉSAR 

BARTOLOMÉ 

ARIAS 

BARRIENTOS

34780504L A LA DERIVA Teatro 49,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

CRISTINA OLIVA 

PULIDO
08855153S 

VACASFLAKAS Y 

BROCOLINA
Teatro 47,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

JAVIER CERRATO 

ROMERO
76261953W 

LA BARRACA DE 

FEDERICO 

GARCÍA LORCA

Teatro 44,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

ANA FERNÁNDEZ 

MÉNDEZ
08838469Y ÑOÑA INÉS Teatro 44,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

FRANCISCO 

JAVIER 

CEBALLOS 

CASILLAS

46616376E 
HERMANOS, 

SAQUETTI
Teatro 43,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 



Lunes, 27 de mayo de 2019
24963

NÚMERO 100

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO TIPO PUNTOS  OBSERVACIONES 

CARMEN ÁVILA 

NÚÑEZ
09191901C 

FRESA Y 

CHOCOLATE
Teatro 43,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

CARLOS 

GONZÁLEZ 

GARCÍA

07000152X 
CHARLY GLEZ, 

GIRA 2019

Mús. 

Pop-rock, 

fusión, 

blues y 

versiones 

52,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

JUAN JOSÉ 

BALAS 

FRONTELA

76260295T DIXIE-5

Mús. 

Pop-rock, 

fusión, 

blues y 

versiones 

50,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

MANUEL 

RODRÍGUEZ 

ISIDORO

76258930S 

GRUPO 

FLAMENCO EL 

KAÑITA

Mús. 

Pop-rock, 

fusión, 

blues y 

versiones 

50,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

CARLOS ORTIZ 

PÉREZ 
28939972S 

CONCIERTO DE 

FÔNAL 

(FORMATO 

BANDA) 

PRESENTACIÓN 

NUEVO DISCO

Mús. 

Pop-rock, 

fusión, 

blues y 

versiones 

49,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 



Lunes, 27 de mayo de 2019
24964

NÚMERO 100

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO TIPO PUNTOS  OBSERVACIONES 

RAÚL CAYADO 

VELASCO
80064489V 

MADE IN EN 

CONCIERTO

Mús. 

Pop-rock, 

fusión, 

blues y 

versiones 

48,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

FERNANDO 

CIVANTOS 

SÁNCHEZ

76017044C LOS CASETTES

Mús. 

Pop-rock, 

fusión, 

blues y 

versiones 

47,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

FERNANDO 

CIVANTOS 

SÁNCHEZ

76017044C 
MANOLO EL 

BURRO Y CIA

Mús. 

Pop-rock, 

fusión, 

blues y 

versiones 

47,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

CARLOS ORTIZ 

PÉREZ 
28939972S 

CONCIERTO DE 

TREE HOUSE 

PRESENTACIÓN 

DE NUEVO 

DISCO

Mús. 

Pop-rock, 

fusión, 

blues y 

versiones 

44,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

JOSÉ EDUARDO 

GONZÁLEZ 

GARCÍA

76006762L 
BERZOSAX 

ENSEMBLE

Mús. 

Pop-rock, 

fusión, 

blues y 

versiones 

43,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 



Lunes, 27 de mayo de 2019
24965

NÚMERO 100

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO TIPO PUNTOS  OBSERVACIONES 

ANA ISABEL 

LEÓN SÁNCHEZ
08848080A MAGIC QUEEN

Mús. 

Pop-rock, 

fusión, 

blues y 

versiones

41,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

MIRIAM SÁEZ 

AGAMA
08840617S 

MIRIAM SÁEZ 

BAND

Mús. 

Pop-rock, 

fusión, 

blues y 

versiones 

39,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

SONIDO KOBRA, 

SL
B06135370 

EL NUEVO 

REDOBLE

Música 

Folk 
58,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

JULIÁN 

DIONISIO POLO
06971371W 

ALKONETARAFOLK 

EN VIVO

Música 

Folk 
50,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

CHLOÉ BEATRIZ 

SÁNCHEZ 

SEGURA

76022589E 

CHLOÉ BIRD- UN 

MUNDO DE 

NIÑOS RAROS

Música 

Folk 
47,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 



Lunes, 27 de mayo de 2019
24966

NÚMERO 100

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO TIPO PUNTOS  OBSERVACIONES 

MARÍA DE LOS 

ÁNGELES SOLER 

CALDERAY

07528259Z 

SOLIMA “ENTRE 

COPLAS Y 

GUITARRAS”

Música 

copla 
55,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

JULIÁN 

DIONISIO POLO
06971371W 

COPLAS DE 

MUJER Y AIRES 

DE FADO

Música 

copla 
42,00

Excluida: no 

alcanza 

puntuación 

suficiente para su 

inclusión.

Artículo 6 y 7 

PROMÚSICA DE 

EXTREMADURA, 

SL

B06238638 BUCÉFALO
NO CUMPLE 

Artículo 3.1.e 

PROMÚSICA DE 

EXTREMADURA, 

SL

B06238638 FURRIONES
NO CUMPLE 

Artículo 3.1.e 

CULTURAL 

SONGS 
G06452973 LOS INLAVABLES

NO CUMPLE 

REQUISITOS 

EL DESVÁN 

PRODUCCIONES, 

SLU

B06619969 
DE FADO Y 

FLAMENCO

Solicitud fuera de 

plazo

JOSÉ MANUEL 

DÍEZ 

HERNÁNDEZ

80051386R 

DUENDE JOSELE- 

PRESENTACIÓN 

DISCO 

“DESNUDOS 

INTEGRALES”

No cumple 

requisitos 

Artículo 3.1.g 



Lunes, 27 de mayo de 2019
24967

NÚMERO 100

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO TIPO PUNTOS  OBSERVACIONES 

NURIA SÁNCHEZ 

RODRÍGUEZ
53402622A NAYARA MADERA

No cumple 

requisitos 

Artículo 3.1.g 

NURIA SÁNCHEZ 

RODRÍGUEZ
53402622A AMAPOLAS BAND

No cumple 

requisitos art. 

3.1.g 



Lunes, 27 de mayo de 2019
24968

NÚMERO 100

PROGRAMA I (ESCENARIO MÓVIL 2019)

A N E X O  I I I

COMPAÑÍAS Y ESPECTÁCULOS DECLARADOS DESISTIDOS DE 
SU SOLICITUD Y MOTIVOS DE DESISTIMIENTO

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO OBSERVACIONES

ANA BELÉN PASTOR 

MARTÍN
53265909W 

FLAMENCO DE HERENCIA 

MATÍAS DE PAULA

Desistido: No completa la 

documentación requerida

ANA BELÉN PASTOR 

MARTÍN
53265909W 

FLAMENCO DE HERENCIA 

MATÍAS DE PAULA

Desistido: No completa la 

documentación requerida

ANA BELÉN PASTOR 

MARTÍN
53265909W 

FLAMENCO DE HERENCIA 

MATÍAS DE PAULA

Desistido: No completa la 

documentación requerida

ANA BELÉN PASTOR 

MARTÍN
53265909W 

FLAMENCO DE HERENCIA 

MATÍAS DE PAULA

Desistido: No completa la 

documentación requerida

MARÍA DEL CARMEN 

PUENTE DURÁN
34778172X PEQUEÑA ALGARAVÍA

Desistido: No completa la 

documentación requerida

MARÍA GEMA 

GONZÁLEZ 

GARRIDO

76116427C 
LA VIDA SECRETA DE 

PETRA LEDUC

Desistido: No completa la 

documentación requerida

JUAN JOSÉ BALAS 

FRONTELA
76260295T 

GECKO TURNER Y LOS 

GUADIANAS

Desistido: No completa la 

documentación requerida

PEDRO ROMO 

GÓMEZ
76014433P 

ANALOGIC BAND 

(TRIBUTO AL POP ROCK 

ESPAÑOL DE LOS AÑOS 

80 Y 90)

Desistido: No completa la 

documentación requerida

• • •


		2019-05-24T15:56:43+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




